[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 25
р.п. Фролищи

24 мая 2012год

О внесении изменений и дополнений в

отдельные муниципальные правовые

акты муниципального образования

рабочий посёлок Фролищи

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством отдельных муниципальных правовых актов муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, принятых решением Фролищенского поселкового Совета, в соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, Фролищенский поселковый Совет РЕШИЛ:
Внести в действующие муниципальные правовые акты рабочего поселка Фролищи следующие изменения и дополнения:

1. Внести в решение Фролищенского поселкового Совета от 22.03.2012г. № 13 «Об утверждении Положения об организации и порядке проведения муниципальных лотерей на территории муниципального образования городское поселение рабочий посёлок Фролищи» следующие изменения и дополнения:

1.1 пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Проверка соответствия лотерей их условиям и законодательству Российской Федерации осуществляется на основании запрашиваемых Фролищенской поселковой администрацией в отношении операторов (организаторов) лотерей в Федеральной налоговой службе справке о наличии или отсутствии задолженности по уплате налогов и сборов и бухгалтерского баланса на последнюю отчетную дату».

1.2 пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. По требованию Фролищенской поселковой администрации организатор и (или) оператор муниципальной лотереи обязаны представить сведения о проведении лотереи.
Перечень сведений о проведении муниципальных лотерей на территории рабочего посёлка Фролищи, которые организатор (оператор) лотереи обязан представлять по запросу Фролищенской поселковой администрации, включает:

1) перечень договоров (соглашений, заключенных организатором и (или) оператором лотереи в целях ее проведения, с приложением нотариально удостоверенных копий этих договоров (соглашений);

2) информацию о количестве изготовленных и реализованных лотерейных билетов (иных носителей информации) в целом и по каждому выпуску с указанием их стоимости, тиража и территории реализации;

3) информацию о количестве и сумме выплаченных выигрышей в целом за год и по каждому выпуску. Сумма и количество невостребованных выигрышей по истечении установленного срока для их выдачи, а так же по истечении срока исковой давности для их получения;

4) копии бухгалтерской отчетности с отметкой налогового органа на последнюю отчетную дату и по итогам за истекший финансовый год;

5) нотариально удостоверенная копия аудиторского заключения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности на последнюю отчетную дату;

6) документы, подтверждающие направление средств на цели лотереи и расходы, связанные с ее проведением (кроме стимулирующей лотереи);

7) документ, выданный кредитной организацией, который подтверждает сумму призового фонда и общий объем полученных от проведения лотереи средств на конкретную дату (кроме стимулирующей лотереи );

8) сведения об опубликованных в средствах массовой информации итогах проведения тиражей, официальных таблицах проведения тиражей, сообщениях о прекращении проведения стимулирующей лотереи ;

9) информация о тиражной комиссии (ее состав, фамилия, имя и отчество членов комиссии, место работы, занимаемая должность, место жительства, паспортные данные);

10) нотариально удостоверенная копия акта, подписанного тиражной комиссией, о результатах проведения тиража лотереи с официальной таблицей проведения тиража;

11) акты о нереализованных и уничтоженных билетах по каждому выпуску».

1.3 пункт25 изложить в следующей редакции:

«25. Фролищенская поселковая администрация выдает организатору лотереи предписание в случае нарушения организатором лотереи следующих условий:

1) представление организатором лотереи неполной или недостоверной информации;

2) неисполнение организатором лотереи решения Фролищенской поселковой администрации об устранении организатором лотереи выявленного нарушения в установленный срок».

1.4 пункт26 изложить в следующей редакции:

«26. Отзыв выданного организатору лотереи разрешения на проведение лотереи осуществляется на основании решения суда. Фролищенская поселковая администрация вправе обратиться в суд с заявлением об отзыве выданного организатору лотереи разрешения на проведение лотереи в случае неоднократного или грубого нарушения организатором лотереи условий, указанных в пункте 25 настоящего Положения, либо при выявлении следующих нарушений:

1) нецелевое использование средств, полученных от проведения лотереи. Под нецелевым использованием средств понимается направление целевых отчислений от лотереи на цели, не предусмотренные настоящим Положением, а также невыплата, непередача или непредоставление выигрыша участнику лотереи;

2) нарушение организатором муниципальной лотереи требований Федерального закона "О лотереях" от 11.11.2003 № 138-ФЗ и настоящего Положения и условий лотереи;

3) невыполнение обязательных нормативов лотереи, установленных статьей 10 Федерального закона "О лотереях" от 11.11.2003 № 138-ФЗ и пунктом 12 настоящего Положения»
2. Внести в решение Фролищенского поселкового Совета от 28.08.2006г. № 2 «Об утверждении Положения Об утверждении Положения о публичных слушаниях в п.Фролищи» следующие изменения и дополнения:
2.2 статью 2 изложить в следующей редакции:

«Статья 2 Вопросы, выносимые на публичные слушания:
1. На публичные слушания должны выноситься:

1) проект устава муниципального образования, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда изменения в устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;

3) проекты планов и программ развития муниципального образования, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки
4) вопросы о преобразовании муниципального образования».
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно - бюджетную комиссию поселкового Совета (председатель – О.В. Проникова).

Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

И.А. Климов